
PRACOVNÍ LISTY 

Zvířátka na hradisku 9. 9. 2017 

 

 

1. Co znamená pojem domestikace? 

 
 
 
 

 

2. Proč lidé domestikovali zvířata? 

 
 
 
 

 

3. Zakroužkuj zvíře, které bylo domestikované jako první: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4. Zakroužkujte, ze které oblasti pochází tyto domestikované druhy: 

 

 
 

Morče domácí 
 
 

 
                      a) jihovýchodní Asie 
                      b) jižní Amerika 
                      c) severní Afrika 

 
 

Osel domácí 
 
 

 
                      a) Afrika 
                      b) severní Amerika 
                      c) střední Evropa 

 
 

Králík domácí 
 
 

 
                      a) Blízký východ 
                      b) severní Amerika 
                      c) jihozápadní Evropa (Pyrenejský poloostrov) 

 
 

Koza domácí 
 
 

 
                      a) severní Amerika 
                      b) jižní Afrika 
                      c) jihozápadní Asie 

 
 

Pižmovka domácí 
 
 

 
                      a) střední a jižní Amerika 
                      b) severní Afrika 
                      c) Dálný východ 

 

 

5. Proč byl proces domestikace jednodušší u druhů husa domácí a prase domácí? 

 
 
 
 

 

 

6. Které domácí zvíře máš nejradši a proč? 

 
 
 
 
 

 


